
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от OS.AjQtft №  4 \  1 5 -  tv

Об утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане i
территории

В соответствии со статьей 11.10, подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.27 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераций», 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 
540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет: -

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории, образуемого путем перераспределения земельного участка с кадастровым 
номером 56:45:0102024:388, и землями, государственная собственность на которые не 
р,ограничена, общей площадью 2043 кв м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. 8 Марта, 30. Разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жидая 
застройка. Категория земель: земли населенных пунктов. j

2. Земельный участок подлежит постановке на Государственный кадастровый учет в; 
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области Крестьянова А.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

К

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управление архитектуры, прокуратуре, ОУМИ, Рябых Е.С., Яицкой Е.М.

http://www.sorochinsk56.ru


Утверждена
Постановление

Админстрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(наименование документа об утверждении, включая наименования 

органов государственной власти или органов местного самоуправления, 
принявших решение об утверждении схемы или подписавших соглашение 

о перераспределении земельных участков)
От U.OS.ADAQ_______ № Ш 5 -П .,__________

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории

Условный номер земельного участка :ЗУ1
Площадь земельного участка 2043 мi 2

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м

X Y
!

1 2 3 1

hi : 500200.99 1377302.98 |
н2 \ 500199.94 1377337.93
нЗ ' 500141.02 1377335.63 !
н4 : 500143.76 1377300.38
н! : 500200.99 1377302.98

i
i

I



1

Масштаб 1 :1000



У слов н ы е обозначения:

№
п!
п

Н азвание условного знака И зображ ени е О писание изображ ения

1 2 3 4
1 Зем ельн ы й  уч асток , разм еры  ко то р о го  м о гу т  быть 9 "  "*

9 д л я  и зображ ен и я применяются условны езнаки
п ередан ы  в м асш табе разделов графической части 0 -------4 > № 3 ,№ 4

2 Зем ельн ы й  участок, разм еры  которого не м огут б ы т ь
п ередан ы  в м асш табе разделов графической части1:
а) зем ельн ы й  уч асто к , им ею щ и еся в ГКН сведения о ■ квадрат  ч ерн ого  ц вета с длиной стороны  3 мм
гран и ц е  ко то р о го  д о стато ч н ы  д л я  о п ределен и я ее
п олож ен ия на местности;
б) зем ельны й у ч асто к , им ею щ и еся в  ГКН  сведен и я о квад р ат  с д л и н о й сто р о н ы  3 мм, о ч  ер ч е н н ы й
гран и ц е  ко то р о го  н ед о стато ч н ы  д л я  о п ределен и я ее □ ли н и ей  черного цвета, толщ иной 0,2 мм
п о лож ен и я на местности;
в) ран ее  у ч тен н ы й  земельный участок, представляю щ ий квадраты  ч ерн ого  ц вета с дли н ой  с т о р о н ы  2
со б о й  ед и н о е  зем леп ользован и е с п реоблад ан и ем ■  ■  ■  ■ мм, соедин ен н ы е ш три хам и  ч е р н о го  цвета,
обособленны х участков,им ею щ иесяв ГКН с в е д е н и я  о толщ и н ой  0 ,2 м м  1
гран и ц ах  которы х д о стато ч н ы  д л я  оп ределен и я их
п олож ен ия на местности;
г )  р ан ее  учтенны й зем ельны й участок, представляю щ ий квадраты  с д л и н о й  стороны 2 мм, очерчен н ы е
со б о й  ед и н о е  зем леп ользован и е с п р ео б л ад ан и ем □ ----□ ----□ ----□ ли н и ей  ч ер н о го  цвета, т о л щ и н о й  0 ,2  мм,
обособлен ны х участков, им ею щ иеся в ГКН с в е д е н и я  о со ед ин ен н ы е ш три хам и  ч ер н о го  цвета,
гр ан и ц ах  которых недостаточны для о п р е д е л е н и я  и х то л щ и н о й  0 ,2  мм
п олож ен ия на местности;
д )  р ан ее  учтенны й зем ельны й участок, представляю щ ий сп лош н ы е параллельные ли н и и  толщ иной 0 ,2
со б о й  ед и н о е  зем леп ользован и е с п реоблад ан и ем мм и расстоян и ем  м еж ду ними 1 мм
условн ы х  участков , и м ею щ иеся в ГКН сведения о
гр а н и ц ах  к о торы х  д о стато ч н ы  д л я  оп ределен и я и х
п олож ен ия на местности;
е) р ан ее  учтенны й зем ельны й участок, представляю щ ий п унктирны е п ар ал л ел ьн ы е ли н и и  с
со б о й  ед и н о е  зем леп ользован и е с  п рео б л ад ан и ем р ассто ян и ем  м еж д у  ним и 1 м м . И н тервал
условн ы х  участков , им ею щ и еся в ГКН сведения о м еж д у  ш т р и х а м и -  1 мм, длина ш тр и х а- 2  мм,
гр ан и ц ах  которых недостаточны для  о п р е д е л е н и я  и х то л щ и н а  — ОД мм
п олож ен ия на местности

3 Ч асть  границы :
а) сущ еств ую щ ая часть  границы , и м ею щ иеся в ГКН сп л о ш н ая  линия черного цвета, толщ иной 0 ,2
сведен и я о к о то р о й  д о стато ч н ы  д л я  о п р ед ел ен и я  ее мм
м естополож ения;
б) вн овь образован н ая  часть  границы , сведения о сп л о ш н ая  линия красного цвета, толщ иной  0 ,2
ко то р о й  д о стато ч н ы  д л я  оп р ед ел ен и я  ее мм  (д оп ускается  л и н и я  ч е р н о го  цвета,
м естополож ения; вы деленн ая м ар кер о м  кр асн о го  цвета,

ш и р и н о й  до  3 мм)
в) сущ еств ую щ ая ч асть  границы , им ею щ и еся в  ГКН п у н к ти р н аял и н и яч ер н о го ц в е та , т о л щ и н о й
сведен и я о  которой  недостаточны для о п р е д е л е н и я  ее 0 ,2  мм, д л и н о й  ш тр и х а  2  мм  и  и н тервалом
м естополож ения; м еж д у  ш трихам и 1 мм
г) вновь образован н ая  часть  границы , сведения о — _________ п ун кти рн ая линия красного цвета, т о л  щ и  но й  !
к о то р о й  н ед о стато ч н ы  д л я  о п ределен и я ее 0 ,2  мм, д л и н о й  ш тр и х а  2 м м  и и н тер вал о м  |
м естополож ения м еж д у  ш тр и х ам и  1 м м  (до п у ск ается  л и н и я  |

ч е р н о го  цвета, вы деленная м аркером красного  ]
цвета, ш и р и н о й  д о  3 м м ) 1

4 Х ар ак терн ая  точка границы :
а) х арактерн ая  точка грани ц ы ,сведен и я о к о т о р о й  н е О окруж н ость  диам етром  1,5 мм  !
п озволяю т о д н озн ачн о  о п р ед ел и ть  ее п о л о ж ен и е  на
м естн ости
б) х ар ак тер н ая  то ч к а  грани ц ы , свед ен и я о ко то р о й • к р у г  ч ерн ого  ц вета диам етром  1,5 м м  !
п озволяю т о д н озн ачн о  о п р ед ел и ть  ее п о л о ж ен и е  на
м естн ости

5 П ун к т геодези ч еской  основы :
а) п у н кт  государственной геодезической сети А равн осторон н и й треугольн иксо  сто р о н о й  3 ,0

м м  с то ч к о й  внутри
б) п ун кт о п орн ой  м еж евой сети □ квад р ат  со  стороной  2 ,0  м м  с  точ кой  внутри

6 Точка съ ем оч н ого  обоснования о окруж н ость  диам етром  1, мм  с точкой  внутри
7 Н ап рав л ени я  геодезических построений  при сп л о ш н ая  линия ч ф н о го  цвета тол щ и н о й  0 ,5

создан и и  съем оч н ого  обоснования ММ
8 Н ап рав л ени я  геодезических п остроений  при сп л о ш н ая  л и н и я  ч е р н о го  ц вета  со  стрелкой

определении  к оор ди н ат  хар ак тер н ы х точек  границ тол щ и н о й  0 ,2  мм
зем ельн ого  участка

1 Д л я  обозначения образуемы х зем ельны х участков, размеры которы х не м огут бы ть переданы  в м а с ш т а б е р а зд е л  о в  г р а ф и ч е с к о й  ч а с т и ,
п ри м ен яю тся  условны е знаки № 2  (а, б ), вьлтолненные красным цветом  (допускается знак, вы полненны й черны м цветом , вы делять марке р о м
к р асн о го  цвета)


